
 

Plaza de España, 5 – 2ª Planta - 33007 – Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 29 - Fax: 985 10 86 85 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Dirección General de Personal Docente  

Servicio de Gestión Administrativa 

         y Salud Laboral 

 

 

 

 

 

  

 
 

 
De conformidad con la instrucción tercera de la Resolución de 10 de noviembre de 

2005, de la entonces Consejería de Educación y Ciencia, por la que se aprueban las 
instrucciones para el desarrollo del proceso de elección de los vocales de los Comités de las 
Direcciones de los Centros Públicos de Enseñanza no universitaria del Principado de Asturias, 
en relación con la Resolución de 22 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación  
(BOPA del 2), por la que se convoca proceso de elección de los vocales de los citados 
Comités, 
 
 
        RESUELVO 
 
 
 Primero.- Admitir las candidaturas para vocales de los Comités de las Direcciones de los 
Centros Públicos de Educación no universitaria del Principado de Asturias, de acuerdo a los 
ámbitos geográficos de los diferentes C.P.R.s, que se recogen en el anexo adjunto. 
 

Segundo.- Establecer un plazo de cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente al 
de su publicación, para que los interesados, por correo electrónico 
(personal.docente@asturias.org) dirigido a la Dirección General de Personal Docente, puedan 
alegar y rectificar lo que consideren oportuno. 
 
 Tercero.- Publicar esta resolución en el portal Educastur, así como trasladarla a las 
direcciones de los Centros de Profesores y Recursos para su publicación en el propio centro y en 
los tablones de anuncios de los Centros Públicos afectados. 
 
 
 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 
 
 
 

César González Prieto

Resolución de 10 de noviembre de 2023, 
por la que se aprueban y publican las 
candidaturas provisionales para vocales de 
los Comités de Directores de los Centros 
Públicos de Educación del Principado de 
Asturias. 



 

 

 

 
 

 

Plaza de España, 5 – 2ª Planta - 33007 – Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 29 - Fax: 985 10 86 85 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Dirección General de Personal Docente  

Servicio de Gestión Administrativa 

        Y Salud Laboral 

ANEXO 

 

 

 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. DE AVILÉS-OCCIDENTE 

CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

CAÑEDO DE LA TORRE, HUGO CP CORNELLANA – CORNELLANA (SALAS) 

SARASOLA VILLAVERDE, JAVIER CP MARCELO GAGO – AVILÉS 

SUÁREZ ARAGONESES, ISABEL CP PALACIO VALDÉS - AVILES 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. DE AVILÉS-OCCIDENTE 

CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y OTROS 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

VIVANCO GONZÁLEZ, M. ANTONIA IES DE PRAVIA - PRAVIA 

BOUSOÑO GARCÍA, BEGOÑA IES CRISTO DEL SOCORRO – ANTROMERO (GOZÓN) 

FERNÁNDEZ CASTAÑO, ARMANDO CEPA SUROCCIDENTE – TINEO 

LINARES CARDOSO, COVADONGA IES CORVERA DE ASTURIAS – LOS CAMPOS (CORVERA) 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. CUENCAS MINERAS 

CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

COLLANTES CAMAÑO, ALEJANDRO CRA LENA – CAMPOMANES (LENA) 

  



 

 

 

 
 

 

Plaza de España, 5 – 2ª Planta - 33007 – Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 29 - Fax: 985 10 86 85 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Dirección General de Personal Docente  

Servicio de Gestión Administrativa 

        Y Salud Laboral 

 

 

 

 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. CUENCAS MINERAS 

CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y OTROS 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

VELÁZQUEZ FERNÁNDEZ, ANA ESTHER IES BERNALDO DE QUIRÓS – MIERES 

DOMENECH GARCÍA, GERARDO IES SÁNCHEZ LASTRA - MIERES 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. DE GIJÓN-ORIENTE 

CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

CASANOVA VEGA, PABLO CP CLARÍN – GIJÓN 

PALACIOS SÁNCHEZ, PABLO CPEB – LAS ARENAS (CABRALES) 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. DE GIJÓN-ORIENTE 

CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y OTROS 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

LEJARZA PORTILLA, CRISTINA IES DOÑA JIMINA - GIJÓN 

SEIJO MARCOS, BEGOÑA IES ROCES – GIJÓN 

SUÁREZ PÉREZ, CÉSAR MANUEL IES MONTEVIL - GIJÓN 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. DE OVIEDO 

CENTROS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA Y OTROS 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

GONZÁLEZ SARO, GUILLERMO IES DE NOREÑA - NOREÑA 



 

 

 

 
 

 

Plaza de España, 5 – 2ª Planta - 33007 – Oviedo. Tlfno.: 985 10 86 29 - Fax: 985 10 86 85 

 

GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Dirección General de Personal Docente  

Servicio de Gestión Administrativa 

        Y Salud Laboral 

 

        

 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 
 
 
 

César González Prieto 

ÁMBITO GEOGRÁFICO DEL C.P.R. DE OVIEDO 

CENTROS DE EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

GARCÍA RON, DANIEL C.P. CONDADO DE NOREÑA - NOREÑA 

SÁNCHEZ SOTO, JOSE MANUEL CP EL CARBAYU – LUGONES – SIERO 

POSADA LLORENTE, LUCAS CP PRIETO BANCES – GRULLOS (CANDAMO) 

SOLICITUDES PRESENTADAS FUERA DE PLAZO 

APELLIDOS Y NOMBRE CENTRO Y LOCALIDAD 

LÓPEZ FUEYO, YOLANDA MARÍA CP GASPAR MELCHOR DE JOVELLANOS - GIJÓN 


